Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51
Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Financeiro

Periodo: 08/2021

INGRESSOS

ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL
RECEITA ORGAMENTARIA (1) 28.624.883,92
Ordinaria 10.449.842,49
VINCULADA 18.175.041,43

Recursos Vinculados a Educacéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS

Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinacdes de Recursos

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucédo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para 0 RGPS
RECEBIMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (lry

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscricio de Restos a Pagar Processados

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL(V) = (I+I1+11+1V)

8.105.046,73
6.726.168,89
1.611.637,61
0,00
147.431,77
1.584.756,43
1.143.368,76
1.143.368,76
0,00

0,00

0,00
1.763.904,75
0,00

0,00
1.526.752,73
237.152,02
19.651.943,08
19.651.943,08
0,00
51.184.100,51
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EXERCICIO ANTERIOR
26.940.018,86
9.587.723,04
17.352.295,82
5.453.827,34
7.816.594,61
1.576.003,72
0,00
0,00
2.505.870,15
1.112.516,66
1.112.516,66
0,00
0,00
0,00
1.499.439,69
0,00
0,00
1.459.461,58
39.978,11
14.083.922,04
14.083.922,04
0,00
43.635.897,25
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Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51
Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Financeiro
Periodo: 08/2021

DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO
DESPESA ORGAMENTARIA (VI)
Ordinéria
VINCULADA
Recursos Destinados a Educagdo
Recursos Destinados a Sadde
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social
Outras Destinacdes de Recursos
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execu¢do Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
PAGAMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (v
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

EXERCICIO ATUAL
21.052.860,77
6.565.681,41
14.487.179,36
3.765.682,52
6.491.478,44
1.613.292,70
0,00
297.568,29
2.319.157,41
1.143.368,76
1.143.368,76
0,00
0,00
0,00
1.999.872,54
176.712,23
1.343,01
1.491.205,35
330.611,95
27.294.196,43
27.294.196,43
0,00
51.490.298,50
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EXERCICIO ANTERIOR
19.162.137,45
5.722.201,20
13.439.936,25
3.991.573,47
3.587.298,06
1.483.079,87
0,00
0,00
4.377.984,85
1.112.516,66
1.112.516,66
0,00
0,00
0,00
2.401.220,84
863.514,09
60.805,13
1.436.777,68
40.123,94
20.960.022,30
20.960.022,30
0,00
43.635.897,25
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ESPECIFICACAO

ORDINARIA

VINCULADA

Recursos Vinculados a
Educacao

Recursos Vinculados a
Saude

Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a
Assisténcia Social

Outras Destinagdes de
Recursos

TOTAL

RECEITA

ORGAMENTARIA (A)
10.450.284,95
21.780.123,88
11.709.967,02
6.726.290,92
1.611.637,61
0,00
147.431,77
1.584.796,56

32.230.408,83

Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Financeiro
Periodo: 08/2021

DEDUGOES DA RECEITA

ORGAMENTARIA (B)

442,46

3.605.082,45
3.604.920,29

122,03

0,00

0,00

0,00

40,13

3.605.524,91

QUADRO ANEXO
SALDO (C)=(A-B)

10.449.842,49
18.175.041,43
8.105.046,73
6.726.168,89
1.611.637,61
0,00
147.431,77

1.584.756,43

28.624.883,92

Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

RECEITA
ORGAMENTARIA (D)

9.590.327,62
20.221.145,25
8.255.123,71
7.817.268,99
1.642.882,40

0,00

0,00

2.505.870,15

29.811.472,87

DEDUGOES DA RECEITA

ORGCAMENTARIA (E)
2.604,58
2.868.849,43
2.801.296,37
674,38
66.878,68
0,00
0,00

0,00

2.871.454,01

SALDO (F)=(D-E)

9.587.723,04
17.352.295,82
5.453.827,34
7.816.594,61
1.576.003,72

0,00

0,00

2.505.870,15

26.940.018,86
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