Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais Balan%C3%A7o Financeiro



Período: 08/2021

INGRESSOS							
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR					
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)	28.624.883,92	26.940.018,86					
Ordinária	10.449.842,49	9.587.723,04					
VINCULADA	18.175.041,43	17.352.295,82					
Recursos Vinculados à Educação	8.105.046,73	5.453.827,34					
Recursos Vinculados à Saúde	6.726.168,89	7.816.594,61					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	1.611.637,61	1.576.003,72					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Assistência Social	147.431,77	0,00					
Outras Destinações de Recursos	1.584.756,43	2.505.870,15					
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)	1.143.368,76	1.112.516,66					
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	1.143.368,76	1.112.516,66					
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00					
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00					
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00					
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)	1.763.904,75	1.499.439,69					
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00					
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	0,00					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.526.752,73	1.459.461,58					
Outros Recebimentos Extraorçamentários	237.152,02	39.978,11					
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV)	19.651.943,08	14.083.922,04					
Caixa e Equivalentes de Caixa	19.651.943,08	14.083.922,04					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00					
TOTAL(V) = (I+II+III+IV)	51.184.100,51	43.635.897,25					

Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais Balan%C3%A7o Financeiro



Período: 08/2021

DISPÊNDIOS							
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR					
DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI)	21.052.860,77	19.162.137,45					
Ordinária	6.565.681,41	5.722.201,20					
VINCULADA	14.487.179,36	13.439.936,25					
Recursos Destinados à Educação	3.765.682,52	3.991.573,47					
Recursos Destinados à Saúde	6.491.478,44	3.587.298,06					
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS	1.613.292,70	1.483.079,87					
Recursos Destinados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00					
Recursos Destinados à Assistência Social	297.568,29	0,00					
Outras Destinações de Recursos	2.319.157,41	4.377.984,85					
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)	1.143.368,76	1.112.516,66					
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	1.143.368,76	1.112.516,66					
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00					
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00					
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00					
PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII)	1.999.872,54	2.401.220,84					
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	176.712,23	863.514,09					
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	1.343,01	60.805,13					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.491.205,35	1.436.777,68					
Outros Pagamentos Extraorçamentários	330.611,95	40.123,94					
SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX)	27.294.196,43	20.960.022,30					
Caixa e Equivalentes de Caixa	27.294.196,43	20.960.022,30					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00					
TOTAL(X) = (VI+VII+VIII+IX)	51.490.298,50	43.635.897,25					

Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais Balan%C3%A7o Financeiro



Período: 08/2021

			QUADRO ANEXO			
ESPECIFICAÇÃO	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (A)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (B)	SALDO (C)=(A-B)	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (D)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (E)	SALDO (F)=(D-E)
ORDINÁRIA	10.450.284,95	442,46	10.449.842,49	9.590.327,62	2.604,58	9.587.723,04
VINCULADA	21.780.123,88	3.605.082,45	18.175.041,43	20.221.145,25	2.868.849,43	17.352.295,82
Recursos Vinculados à Educação	11.709.967,02	3.604.920,29	8.105.046,73	8.255.123,71	2.801.296,37	5.453.827,34
Recursos Vinculados à Saúde	6.726.290,92	122,03	6.726.168,89	7.817.268,99	674,38	7.816.594,61
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	1.611.637,61	0,00	1.611.637,61	1.642.882,40	66.878,68	1.576.003,72
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	147.431,77	0,00	147.431,77	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	1.584.796,56	40,13	1.584.756,43	2.505.870,15	0,00	2.505.870,15
TOTAL	32.230.408,83	3.605.524,91	28.624.883,92	29.811.472,87	2.871.454,01	26.940.018,86